TRENES ARGENTINOS é Ministerlo de Transporte

INFRAESTRUCTURA Presidencia de la Nacién

CIRCULAR CON CONSULTA N° 10
CONVOCATORIA N°01-ADIF-2018

PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA PRESENTACION DE SOLICITUDES DE
CAPACIDAD DE INFRAESTRUCTURA PARA TRANSPORTE DE CARGA

TREN NORPATAGONICO 1s| o2 1=

ADIF; Administracion de Infraestructuras Ferroviarias Sociedad del Estado; comunica la presente Circular
que pasa a formar parte de la documentacion de la convocatoria de referencia, en el marco de lo
establecido en el Articulo 6° - Circulares, del Pliego de Convocatoria.

CONSULTAN° 1

Respecto al punto 8.2 del Pliego de Convocatoria, modificado por Circular #4 Respuesta #6, y luego por
Circular #9 Respuesta #1; se establecen dos tramos a) Bahia Blanca - Afielo o b) Afielo - Bahia Blanca. En
caso de que se encuentre carga para la vuelta, ¢cudl seria el precio? El valor de 14,74 USD/ton + IVA
corresponde a un solo tramo? ¢ Si se solicita capacidad para ambos tramos con carga, el valor seria
exactamente el doble?

RESPUESTA N° 1

El valor de DOLARES ESTADOUNIDENSES CATORCE CON 74/100 (USD14,74) més IVA por tonelada de
CARGA NETA corresponde a un solo tramo, independientemente del sentido de circulacién.

CONSULTA N° 2

En las diferentes presentaciones del proyecto se informé un beneficio en el precio por ser primeros, de
aproximadamente 20%. En otras palabras, futuros solicitantes de capacidad de carga pagarian
aproximadamente 20% mas. Esto no esta plasmado en el Pliego de Convocatoria. Ademas, la Respuesta
#25 de la Circular #4 tampoco lo define. ¢ Se puede agregar un punto al Pliego que clarifique esto?

RESPUESTA N° 2
Estése a la RESPUESTA N° 25 de la CIRCULAR CON CONSULTA N° 4.
ACLARACION N° 1

En atencion a los pedidos recibidos, se prorroga la fecha de apertdra para el|dia 28 de marzo de 2019 a las
15:00 horas, en el mismo lugar.
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